
Die Welt: Německo zaznamenalo nejvíce
případů nelegální migrace od roku 2015
- CZ24 News | 6. ledna 2024

NĚMECKO: Do Německa loni přišlo bez dokladů 127 088 lidí, což bylo o 38 procent více
než v roce 2022 a nejvíce od roku 2015, kdy země a Evropská unie čelily migrační krizi.
Dnes to s odvoláním na interní zprávu spolkové policie napsal deník Die Welt. Spolková
policie zatím konečnou bilanci za rok 2023 nezveřejnila.

„Počet nelegálních vstupů v roce 2023 překonal i krizový rok 2016, kdy spolková policie
zaznamenala takřka 112 000 lidí, kteří přicestovali nelegálně,“ napsal Die Welt. Poznamenal, že vyšší
byla bilance jen v roce 2015, kdy bylo zachyceno přes 217 000 případů nelegálního vstupu.

Spolková policie na konci prosince zveřejnila údaje za listopad, data za prosinec a za celý loňský rok
nabídne zřejmě na konci ledna. Z údajů do konce listopadu nicméně vyplývá, že do Německa bez
potřebných dokladů přišlo 120 052 lidí, což bylo zhruba o 30 000 lidí více než v roce 2022 a o více
než 60 000 více než v roce 2021.

Německo loni vedle vysokého počtu případů nelegální migrace zaznamenalo i prudký nárůst
podaných azylových žádostí. Do konce listopadu v Německu požádalo o azyl přes 304 000 lidí, což je
o 60 procent více než za stejné období loňského roku. Nejvíce žádostí registruje Spolkový úřad pro
migraci a uprchlíky (BAMF) od občanů Sýrie (95 663), Turecka (55 354), Afghánistánu (48 172)
a Iráku (10 376).

Německá ministryně vnitra Nancy Faeserová pod tlakem migrační krize obnovila v polovině loňského
října kontroly na hranicích s Českem, Polskem a Švýcarskem. Tyto kontroly prozatím platí do 15.
března. Německo rovněž střeží hranici s Rakouskem, kde toto opatření zavedlo již v roce 2015.
Prodloužení tam nyní platí do května.

 

ZDROJ: Die Welt/ ČTK

https://cz24.news/die-welt-nemecko-zaznamenalo-nejvice-pripadu-nelegalni-migrace-od-roku-2015/
https://cz24.news/die-welt-nemecko-zaznamenalo-nejvice-pripadu-nelegalni-migrace-od-roku-2015/
https://www.welt.de/investigativ/article249368028/Migration-So-viele-illegale-Einreisen-wie-seit-2015-nicht-mehr.html
https://www.bundespolizei.de/Web/DE/04Aktuelles/01Meldungen/2023/12/231220-unerlaubte-einreisen_bp.html

